
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 10087/03+10036/03/ 
23.03.2004 απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας «Σύσταση Συνδέ-
σμου των Δήμων Λιδορικίου, Βαρδουσίων, Καλ-
λιέων και Τολοφώνος Ν. Φωκίδας με τίτλο ’’ΣΥΝ-
ΔΕΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΦΑΓΕΙΩΝ ΛΙΔΟΡΙΚΙΟΥ’’» 
(Β’ 593).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 23324/700/Π07/7/ 
00062/Π/Ν.4399/2016/11-05-2022 (Β’ 2454) από-
φασης του Περιφερειάρχη Ηπείρου, με την οποία 
εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του νόμου 
4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
Κ ΣΙΑ ΙΚΕ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου 
της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

3 2η μερική τροποποίηση της υπ’  αρ. 594/2023 
(Β’ 1910) πράξης αντιστοίχισης υφισταμένων κλά-
δων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας Δήμου Ναυπλιέων με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

4 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
αργίες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου, για το υπηρετούν μόνιμο και το με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προ-
σωπικό της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 
και Κοινωνικής Πολιτικής του Δήμου Τυρνάβου 
για το έτος 2025.

5 Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ως και εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοι-
βή προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου στο επικουρικό προσωπικό (ΣΟΧ άρθρο 50 του 
ν. 5194/2025) του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Υπαλλή-
λων του ΟΔΙΠΥ Α.Ε. Β’ Εξαμήνου έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 32826 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 10087/03+10036/03/ 
23.03.2004 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Πε-
ριφέρειας Στερεάς Ελλάδας «Σύσταση Συνδέσμου 
των Δήμων Λιδορικίου, Βαρδουσίων, Καλλιέων και 
Τολοφώνος Ν. Φωκίδας με τίτλο ’’ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΦΑΓΕΙΩΝ ΛΙΔΟΡΙΚΙΟΥ’’» (Β’ 593).

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις 

α. του άρθρου 245 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, Α’ 114), 

β. των άρθρων 1, 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ. του άρθρου 16 (παρ. 2) του ν. 4147/2013 «Συμπλη-

ρώσεις και τροποποιήσεις της από 31.12.2012 Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων 

θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, 

Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημόσι-

ας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμμα-

τείας της Κυβέρνησης και του Υπουργείου Επικρατείας» 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 98),

δ. των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-

ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-

σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-

σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3994

52649

29.07.2025 14:03:37

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52650 Τεύχος B’ 3994/28.07.2025

ε. του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-

κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-

λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Την υπ’ αρ. 4955/23.01.2023 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας «Ορισμός της Σοφίας Ρακατσάνη ως Αναπληρώ-

τριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 

Λειτουργίας».

4. Την υπ’ αρ. 50357/16.09.2024 απόφαση του Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας (ΑΔΑ: 96Ι8ΟΡ10-Ν4Σ), περί μεταβίβασης δικαι-

ώματος υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-

ρεάς Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη 

της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και 

στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύν-

σεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) (Β’ 5358).
5. Την υπ’ αρ. 10087/03+10036/03/23.03.2004 απόφα-

ση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
περί σύστασης Συνδέσμου των Δήμων Λιδορικίου, Βαρ-
δουσίων, Καλλιέων και Τολοφώνος Ν. Φωκίδας με τίτλο 
«ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΦΑΓΕΙΩΝ ΛΙΔΟΡΙΚΙΟΥ» 
(Β’ 593).

6. Την υπ’ αρ. 07/45/24.02.2025 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Δελφών Ν. Φωκίδας με θέμα: 
«Αναπροσαρμογή εισφορών μελών του Συνδέσμου Δι-
αχείρισης Σφαγείων Λιδωρικίου πέρα από τα όρια της 
συστατικής πράξης» (ΑΔΑ: ΨΒΥ9Ω9Θ-Θ4Υ).

7. Την υπ’ αρ. 14147/20.03.2025 απόφαση του Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας, σύμφωνα με την οποία η ανωτέρω απόφαση 
Δημοτικού Συμβουλίου, αφού ελέγχθηκε ως προς την 
νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη (ΑΔΑ: 9ΒΨΑΟΡ10-Β1Σ).

8. Την υπ’ αρ. 07/39/11.04.2025 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Δωρίδος Ν. Φωκίδας με 
θέμα: «Αναπροσαρμογή εισφορών μελών του Συνδέ-
σμου Διαχείρισης Σφαγείων Λιδωρικίου πέρα από τα 
όρια της συστατικής πράξης» (ΑΔΑ: Ψ97ΕΩ9Ζ-Κ9Ψ).

9. Την υπ’ αρ. 22177/08.05.2025 απόφαση του Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας, σύμφωνα με την οποία η ανωτέρω απόφαση 
Δημοτικού Συμβουλίου, αφού ελέγχθηκε ως προς την 
νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη (ΑΔΑ: Ρ462ΟΡ10-ΝΑΕ).

10. Την υπ’ αρ. 15258/03.07.2025 βεβαίωση της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών και Ανάπτυξης του Δήμου Δελ-
φών, με την οποία πιστοποιείται ότι στον προϋπολογισμό 
του Δήμου τρέχουσας χρήσης και ειδικότερα στον Κ.Α 
00-6721.002 με τίτλο «Εισφορά υπέρ Συνδέσμου Διαχεί-
ρισης Σφαγείων Λιδωρικίου» έχει προβλεφθεί πίστωση 
5.000,00€.

11. Την υπ’ αρ. 5343/03.07.2025 βεβαίωση της Δ/νσης 
Οικονομικής Διαχείρισης και Ανάπτυξης του Δήμου Δω-

ρίδος, σύμφωνα με την οποία στον προϋπολογισμό του 
Δήμου Δωρίδος, έχει εγγραφεί πίστωση στον Κ.Α.Ε. 00-
6721.009 με τίτλο: «Εισφορά υπέρ Συνδέσμου Διαχείρι-
σης Σφαγείων Λιδωρικίου», ποσό 5.000,00€.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’  αρ. 10087/03+10036/03/ 
23.03.2004 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ-
ρειας Στερεάς Ελλάδας περί σύστασης Συνδέσμου των 
Δήμων Λιδορικίου, Βαρδουσίων, Καλλιέων και Τολο-
φώνος Ν. Φωκίδας με τίτλο «ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΣΦΑΓΕΙΩΝ ΛΙΔΟΡΙΚΙΟΥ» (Β’ 593) ως εξής:

1. Η παρ. Β του άρθρου 5 αντικαθίσταται ως ακολού-
θως: «Β) Οι ετήσιες εισφορές των συμμετεχόντων Δήμων,  
το ύψος των οποίων καθορίζεται στο ποσό των πέντε 
χιλιάδων ευρώ (5.000 €) για κάθε ένα εκ των συμμετε-
χόντων Δήμων, κατ’ έτος».

2. Το άρθρο 7 αντικαθίσταται ως ακολούθως: «7. Με 
την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού των συμμετεχόντων Δήμων ποσού 
πέντε χιλιάδων ευρώ (5.000 €) για κάθε ένα, και η οποία 
περιλαμβάνεται κατ’ έτος στον ετήσιο προϋπολογισμό 
του κάθε συμμετέχοντος Δήμου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω απόφαση σύστασης 

του Συνδέσμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λαμία, 8 Ιουλίου 2025 

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΣΟΦΙΑ ΡΑΚΑΤΣΑΝΗ

Ι

(2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 23324/700/Π07/ 
7/00062/Π/Ν.4399/2016/11-05-2022 (Β’ 2454) 
απόφασης του Περιφερειάρχη Ηπείρου, με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
νόμου 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «ΔΗ-
ΜΗΤΡΙΟΥ Κ ΣΙΑ ΙΚΕ» για την ενίσχυση επενδυτι-
κού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 159334/10213/Π07/7/00062/
Π/Ν.4399/2016/08-07-2025 απόφαση του Περιφερει-
άρχη Ηπείρου τροποποιείται η υπό στοιχεία 23324/700/
Π07/7/00062/Π/Ν.4399/2016/11-05-2022 (Β’ 2454) από-
φαση για την υπαγωγή στον ν. 4399/2016 επενδυτικού 
σχεδίου της επιχείρησης «ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ Κ ΣΙΑ ΙΚΕ» για 
την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο 
της επιχορήγησης, που αφορά στην «ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΥΠΑΡ-
ΧΟΥΣΑΣ ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ, ΜΕ ΑΥΞΗΣΗ ΤΗΣ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΠΟ 9.000 ΣΕ 20.900 ΠΑΤΡΟΓΟΝΙΚΕΣ 
ΟΡΝΙΘΕΣ», ΣΤΗ ΘΕΣΗ ‘’ΜΗΛΙΕΣ’’ ΤΗΣ Τ.Κ. ΝΕΓΡΑΔΩΝ - Δ.Ε. 
ΚΑΛΠΑΚΙΟΥ, ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΩΓΩΝΙΟΥ, Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52651Τεύχος B’ 3994/28.07.2025

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ, ως προς τον φορέα υλοποίησης 
της επένδυσης, λόγω συγχώνευσης με απορρόφηση της 
ατομικής επιχέιρησης «ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ» με ΑΦΜ 
105641840 από την ιδιωτική κεφαλαιουχική εταιρεία 
με την επωνυμία «ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ Κ ΣΙΑ Ι.Κ.Ε.», με Αριθμό 
Γ.Ε.ΜΗ 164756429000 και ΑΦΜ 801862724.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 
Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει της παρ. 7 του 
άρθρου 85 και του άρθρου 27 ν. 4399/2016 «Σύσταση της 
Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 
και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της».

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. πράξης 1144/2025 (3)

2η μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 594/2023 
(Β’  1910) πράξης αντιστοίχισης υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας Δήμου Ναυπλιέων με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/ΟΙΚ.20353/ 
30-12-2022(ΑΔΑ:Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών για το νέο Προσοντολόγιο-
Κλαδολόγιο.

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Ναυ-
πλιέων (Β’ 4849/2024).

4. Την υπ’ αρ. 594/8-3-2023 (Β’ 1910) πράξη του Δη-
μάρχου Ναυπλιέων περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας Δήμου Ναυπλιέων με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022(Α’ 232)νέους κλάδους και ειδικότητες.

5. Την υπ’ αρ. 448/10-3-2025 απόφαση του Δημάρ-
χου η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ’ 1144 σχετικά με 
τον διορισμό του Αθανάσιου Αθανασιάδη ως δόκιμου 

υπαλλήλου σε κενή οργανική θέση μονίμου προσωπικού 
κλάδου ΠΕ 1 Οικονομικού-Λογιστικού, στο πλαίσιο της 
Προκήρυξης 3ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ.

6. Το από 9-4-2025 πρωτόκολλο ορκωμοσίας καθώς 
και την υπ’ αρ. 7087/9-4-2025 έκθεση ανάληψης υπηρε-
σίας του υπαλλήλου Αθανάσιου Αθανασιάδη. 

7. Την υπ’ αρ.436/7-3-2025 απόφαση του Δημάρχου η 
οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ’ 1083 σχετικά με τον δι-
ορισμό του Γεωργίου Μπιμπή του Βασιλείου ως δόκιμου 
υπαλλήλου σε κενή οργανική θέση μονίμου προσωπι-
κού κλάδου ΠΕ 3 Πολιτικών Μηχανικών, στο πλαίσιο της 
Προκήρυξης 3ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ.

8. Το από 9-4-2025 πρωτόκολλο ορκωμοσίας καθώς 
και την υπ’ αρ. 7088/9-4-2025 έκθεση ανάληψης υπηρε-
σίας του υπαλλήλου Γεωργίου Μπιμπή.

9. Την υπ’ αρ. 449/10-3-2025 απόφαση του Δημάρχου 
η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ’ 1192/2025 σχετικά με 
τον διορισμό της Παναγιώτας Παπανδριανού του Δη-
μητρίου ως δόκιμης υπαλλήλου σε κενή οργανική θέση 
μονίμου προσωπικού κλάδου ΠΕ 3 Πολιτικών Μηχανι-
κών, στο πλαίσιο της Προκήρυξης 3ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ.

10. Το από 9-4-2025 πρωτόκολλο ορκωμοσίας καθώς 
και την υπ’ αρ. 7097/9-4-2025 έκθεση ανάληψης υπηρε-
σίας της υπαλλήλου Παναγιώτας Παπανδριανού.

11. Το γεγονός ότι κατά την ορκωμοσία και την ανά-
ληψη υπηρεσίας των ως άνω προαναφερόμενων υπαλ-
λήλων είχε ήδη εκδοθεί η υπ’ αρ. 594/8-3-2023 (Β’ 1910)
πράξη του Δημάρχου Ναυπλιέων περί αντιστοίχισης των 
υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Ναυπλιέων με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232)νέους κλάδους και ειδι-
κότητες, χωρίς να έχει γίνει αντιστοίχιση των κλάδων και 
των ειδικοτήτων των θέσεων που κατέλαβαν οι εν λόγω 
υπάλληλοι,δεδομένου ότι οι θέσεις αυτές παρέμεναν 
δεσμευμένες μέχρι την πλήρωσή τους, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε μερικώς την υπ’  αρ. 594/8-3-2023 
(Β’ 1910) πράξη του Δημάρχου Ναυπλιέων περί αντι-
στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Ναυπλιέων 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232)νέους κλά-
δους και ειδικότητες και συγκεκριμένα:

1. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παράγραφο 

Α «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙ-

ΟΥ» και ειδικότερα στο τέλος του πίνακα της ΚΑΤΗΓΟ-

ΡΙΑΣ ΠΕ μία (1) θέση ΠΕ1 Οικονομικού - Λογιστικού και 

δύο (2) θέσεις ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών διότι οι θέσεις 

πληρώθηκαν κατόπιν διορισμού στα πλαίσια της προ-

κήρυξης 3ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ ως κάτωθι:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ1 
Οικονομικού - Λογιστικού

1
ΠΕ  Διοικητικού - 

Οικονομικού  
ΠΕ Οικονομικού  1

ΠΕ 3 Πολιτικών 
Μηχανικών 

2 ΠΕ Μηχανικών 
ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών 

2

2. Διαγράφουμε από τον πίνακα των δεσμευμένων προς πλήρωση οργανικών θέσεων που δεν ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣ-

ΤΗΚΑΝ με την υπ’ αρ. 594/8-3-2023 πράξη του Δημάρχου μία θέση ΠΕ 1 Οικονομικού - Λογιστικού και δύο θέσεις  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52652 Τεύχος B’ 3994/28.07.2025

ΠΕ 3 Πολιτικών Μηχανικών διότι οι θέσεις αυτές πληρώ-
θηκαν κατόπιν διορισμού στα πλαίσια της Προκήρυξης 
3ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται καμία 
επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Ναυπλιέων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 4 Ιουλίου 2025 

Ο Δήμαρχος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΡΦΑΝΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 443 (4)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες αργίες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, για το υπηρετούν μόνιμο και το με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
προσωπικό της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρε-
σιών και Κοινωνικής Πολιτικής του Δήμου Τυρ-
νάβου για το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΥΡΝΑΒΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης & της Αποκεντρωμένης Διοίκησης «Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 36, 48, 49, 171 και 176 του Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007,  
Α’ 143).

3. Τα άρθρα 20, 34 και 35 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Το άρθρο 12 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015».

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

7. Το υπό στοιχεία οικ. 2/97758/ΔΕΠ-19.10.2023 έγγρα-
φο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων του Μέ-
ρους Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος 
των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργα-
σίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 136).

8. Την υπ’  αρ. 76/21.3.2019 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Τυρνάβου σχετικά με τον 

«Καθορισμό ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του 

Δήμου Τυρνάβου Ν. Λάρισας», που εγκρίθηκε με την 

υπ’ αρ. 9060/95005/15-7-2019 (Β’ 3213) απόφαση του 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-

ρεάς Ελλάδας.

9. Την υπ’ αρ. 16388/20-6-2025 βεβαίωση Πιστώσεων 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Τυρνάβου.

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Τυρνάβου.

11. Το υπ.’ αρ. 15433/12-6-2025 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και Κοινωνικής Πολιτι-

κής με το οποίο αναφέρεται ότι «Λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Την υπ.’ αρ. 76/2019 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 

Τυρνάβου περί καθορισμού ωραρίου λειτουργίας των 

Υπηρεσιών του Δήμου Τυρνάβου η οποία εγκρίθηκε με 

την υπ’ αρ. 9060/95005/15-07-2019 εγκριτική απόφα-

ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-

σαλίας - Στερεάς Ελλάδας που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 

Β’ 3213/2019, 2. το γεγονός της διοργάνωσης από το 

Δήμο κάθε είδους εκδηλώσεων (συνέδρια, συνελεύσεις, 

εορτές, πολιτιστικές εκδηλώσεις και προγράμματα προ-

βολής) εκτός του καθορισμένου ωραρίου εργασίας των 

υπαλλήλων, 3. την ανάγκη παρουσίας υπαλλήλου του 

Δήμου πριν και κατά τη διάρκεια των εκδηλώσεων για 

την εν γένει προετοιμασία των χώρων και την τεχνική 

τους κάλυψη.

Παρακαλούμε, όπως προβείτε στις απαραίτητες ενέρ-

γειες, για την έγκριση έως 31-12-2025, καθιέρωσης απο-

γευματινής υπερωριακής εργασίας και εργασίας κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες αργίες, καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου, για έναν υπάλληλο κλάδου ΔΕ Τεχνι-

κού, ειδικότητας ΔΕ Φροντιστών Σκηνής της Διεύθυνσης 

Διοικητικών Υπηρεσιών και Κοινωνικής Πολιτικής, μέσα 
στα όρια που προβλέπουν οι κείμενες διατάξεις».

12. Την ανάγκη απασχόλησης προσωπικού πέραν του 

κανονικού ωραρίου εργασίας.
13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε απογευματινή υπε-
ρωριακή εργασία και εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες αργίες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, για έναν υπάλληλο κλάδου ΔΕ Τεχνικού, ειδι-
κότητας ΔΕ Φροντιστών Σκηνής της Διεύθυνσης Διοι-
κητικών Υπηρεσιών και Κοινωνικής Πολιτικής, μέσα στα 
όρια που προβλέπουν οι κείμενες διατάξεις, για το έτος 
2025 (Β’ Εξάμηνο 2025), για το χρονικό διάστημα από 
01/07/2025 έως 31/12/2025. 

Οι παραπάνω υπάλληλοι θα εργαστούν υπερωριακά 
μόνο εφόσον οι ανάγκες του Δήμου το απαιτήσουν κατά 
περίπτωση, όπως επίσης και για τη συμπλήρωση βαρδι-
ών λόγω έλλειψης προσωπικού.

Τα όρια των ωρών απασχόλησης, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, για απογευματινή υπερωριακή 
εργασία ανά υπάλληλο ορίζονται ως εξής:

Υπερωριακή Απογευματινή Εργασία έως και 120 ώρες 
ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείω-
σης μεταξύ των δυο εξαμήνων μέσα στο έτος.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52653Τεύχος B’ 3994/28.07.2025

Η υπερωριακή απασχόληση των προαναφερόμενων μο-
νίμων υπαλλήλων και ΙΔΑΧ, θα βεβαιώνεται από τους αρμό-
διους προϊσταμένους των υπηρεσιών. Οι παραπάνω ώρες 
είναι ανά μήνα προϋπολογισμένες για το έτος 2025 και θα 
πραγματοποιηθούν μόνο και εφόσον υπάρχουν ανάγκες.

Η δαπάνη που θα απαιτηθεί, έχει προβλεφθεί και θα 
βαρύνει τις σχετικές πιστώσεις του προϋπολογισμού 
του Δήμου μας για το οικονομικό έτος 2025 (σχετι-
κή βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
υπ’ αρ. 16388/20-6-2025) με τους κάτωθι Κ.Α.:

- ΚΑ 10-6022.01 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», ποσό 800,00€

- Κ.Α 10-6052.00 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές 
προσωπικού με σύμβαση αορίστου χρόνου», ποσό 
45.000,00€.

Τύρναβος, 23 Ιουνίου 2025 

Ο Δήμαρχος

ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΤΣΙΚΡΙΤΣΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 195 (5)

Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ως και εργασί-
ας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με 
αμοιβή προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου στο επικουρικό προσωπικό (ΣΟΧ άρ-
θρο 50 του ν. 5194/2025) του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ  
ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 25/2023 «Οργανισμός Κέντρου Κοινωνικής 

πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας (ΚΚΠΠΘ)» (Α’ 50).
2. Την υπ’  αρ. 123179/16-12-2022 υπουργική από-

φαση «Ορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλί-
ας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1190), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
την υπ’ αρ. 35905/11-06-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 603) υπουργική 

απόφασης, την υπ’ αρ. 4146/16-10-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1184) 
υπουργική απόφαση, την υπ’  αρ.  3285/07-03-2025 
υπουργική απόφαση (Υ.Ο.Δ.Δ. 188), την υπ’ αρ. 5744/ 
16-04-2025 υπουργική απόφαση (Υ.Ο.Δ.Δ. 460), και 
την υπ’  αρ. 6968/14-05-2025 υπουργική απόφαση 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 613). 

3. Το άρθρο 3 του ν.δ. 162/1973 «Περί μέτρων προστα-
σίας υπερηλίκων και χρονίως πασχόντων ανθρώπων».

4. Την παρ. 22  του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 (Α’ 41).
5. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 

όπου προβλέπεται η έκδοση της απόφασης καθιέρωσης 
εργασίας να εκδίδεται από το Δ.Σ. ή το όργανο διοίκησης 
ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο και στη συνέ-
χεια να δημοσιεύεται στο ΦΕΚ.

6. Το άρθρο 50 του ν. 5194/2025 «Σύσταση και ορ-
γάνωση νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου με την 
επωνυμία «Σύλλογος Διαιτολόγων  - Διατροφολόγων 
Ελλάδος» και άλλες διατάξεις» (Α’ 66). 

7. Την υπ’ αρ. 128η απόφαση της 12ης/28-05-2025 συνε-
δρίασης του Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας, περί ανανέωση 
συμβάσεων εργασίας προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου αριθμού δέκα (10) ατόμων Επικουρικού 
προσωπικού στο Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας (ΑΔΑ: 6Υ1ΞΟΞΝ2-Ω3Θ).

8. Την ανάγκη λειτουργίας σε 24ωρη βάση του Κέντρου 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας, σύμφω-
να με τον οργανισμό λειτουργίας του φορέα (π.δ. 25/ 
28-2-2023, Α’ 50). 

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκαλεί-
ται δαπάνη 3.000,00€ η οποία θα καλυφθεί από τον ΚΑΕ 
0263 του οικείου προϋπολογισμού του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α. Την καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ως και εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου στο επικουρικό 
προσωπικό (ΣΟΧ άρθρο 50 του ν. 5194/2025) του Κ.Κ.Π.Π. 
Θεσσαλίας, χρονικού διαστήματος έως 31-12-2025. 

Β. Την επισύναψη πίνακα, όπου καταγράφονται με 
ακρίβεια τα στοιχεία εκείνα που καθιερώνουν την ανα-
φερόμενη εργασία. 

ΚΛΑΔΟΣ- ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ 
ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΔΕ Β. ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 2 2

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 1

Σύνολο υπαλλήλων: 3 3

Σύνολο ωρών: 258 942

Σύνολο δαπάνης: 600€ 2400€

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ: 3.000,00€ (σε βάρος του ΚΑΕ 0263)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Γιάννουλη, 3 Ιουλίου 2025

Η Πρόεδρος

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52654 Τεύχος B’ 3994/28.07.2025

Αριθμ. 1758 (6)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Υπαλ-
λήλων του ΟΔΙΠΥ Α.Ε. Β’ Εξαμήνου έτους 2025.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΟΥ  
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΤΗΣ  
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΣΤΗΝ ΥΓΕΙΑ Α.Ε.

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 4715/2020 (Α’ 49) σύσταση της Εταιρείας με 

την επωνυμία «Οργανισμός Διασφάλισης της Ποιότητας 
στην Υγεία Ανώνυμη Εταιρεία» και τον διακριτικό τίτλο 
«Ο.ΔΙ.Π.Υ Α.Ε», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον 
ν. 4771/2021 (Α’ 16).

2. Τις υπό στοιχεία ΚΥΑ Γ4β/ΓΠ.οικ.:60608 (Υ.Ο.Δ.Δ. 810/ 
2020), περί ορισμού Προέδρου και μελών Δ.Σ, την υπό 
στοιχεία Γ4β/οικ.52287 κοινή υπουργική απόφαση 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 859/2022), την υπό στοιχεία Γ4β/οίκ.:49471/  
25-10-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ.  1153) κοινή υπουργική από-
φαση, την υπό στοιχεία Γ4β/οίκ.:60311/-15.11.2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1256) κοινή υπουργική απόφαση, την υπό στοι-
χεία Γ4β/οίκ.:18259/2024 κοινή υπουργική απόφαση,  
(Υ.Ο.Δ.Δ. 318) περί αντικατάστασης μελών και την υπό 
στοιχεία Γ4β/οίκ.:51183/2024 (Υ.Ο.Δ.Δ.  1088) κοινή 
υπουργική απόφαση περί αντικατάστασης Προέδρου 
και μελών Δ.Σ.

3. Την ύπαρξη σχετικής πιστώσεως στον προϋπολογι-
σμό της εταιρείας. 

4. Το π.δ. 80/2016 και τον ν. 4270/2014.
5. Την υπ’ αρ. 2/39054/0022/2008 απόφαση του Υπουρ-

γού Οικονομίας και Οικονομικών (Β’ 1850/2009 όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει με τον ν. 4336/2015, (Α’ 94). 

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176) και την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/ 
6-5-2016 εγκύκλιος του Γενικού Λογιστηρίου του  
Κράτους.

7. Τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 136).

8. Την υπό στοιχεία Β2α/66534/30-12-2024 απόφα-
ση του Υφυπουργού Υγείας «Έγκριση Προϋπολογισμού 
2025 του Ο.Δ.Ι.Π.Υ Α.Ε.».

9. Το απόσπασμα πρακτικού Νο 128 της συνεδρίασης 
της 27ης/06/2025 (Θέμα 1ο) του Διοικητικού Συμβουλί-
ου του Ο.ΔΙ.Π.Υ. Α.Ε που αφορά την έγκριση των ωρών 
υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων του Οργα-
νισμού για το Β’ εξάμηνο 2025. 

10. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους ποσού έως δεκαεπτά χιλιάδων ευρώ 
(17.000) η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 
Ο.ΔΙ.Π.Υ. Α.Ε.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Την έγκριση καθιέρωσης συνεργείου υπερωριακής 
απογευματινής απασχόλησης, έως 120 ώρες ανά υπάλ-
ληλο για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 και συνολικά για 
δέκα επτά (17) υπαλλήλους. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Ιουλίου 2025

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΝΕΣΤΟΡΑΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52656 Τεύχος B’ 3994/28.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02039942807250008*


